buộc ông Khương Văn T phải trả cho ông X 50.000.000 đồng tiền gốc và tiền lãi tính 

từ ngày vay đến ngày Tòa án thụ lý vụ kiện, tương ứng 69 tháng x 1% = 35.000.000 

đồng, trừ đi 20.000.000 đồng tiền lãi đã trả, còn 15.000.000 đồng tiền lãi chưa thanh 

toán. 

Như vậy, tổng cộng cả gốc và lãi là 65.000.000 đồng (bằng chữ: Sáu mươi lăm 

triệu đồng chẵn). 

* Tại bản tự khai, quá trình tố tụng và tại phiên tòa bị đơn ông Khương Văn T 

trình bày: Số tiền 50.000.000 đồng mà ông X khởi kiện cho rằng ông T vay là không 

đúng sự thật. Thực tế, mẹ của ông T là bà Trịnh Thị D có vay của ông X số tiền

[...]

- Áp dụng Nghị quyết số 326/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa 

án. 

Tuyên xử: Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của ông Lưu Văn X. 

Buộc ông Khương Văn T có trách nhiệm trả cho ông Lưu Văn X số tiền 

64.799.999đ (Sáu mươi tư triệu, bảy trăm chín mươi chín nghìn, chín trăm chín mươi 

chín đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án cho đến khi thi hành án xong, ông Khương 

Văn T còn phải trả cho ông Lưu Văn X khoản tiền lãi chậm trả đối với số tiền còn phải 

thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự 2015.

[...]

Giữ nguyên quyết định của Bản án dân sự sơ thẩm số 12/2025/DS-ST, ngày 

13/6/2025 của Toà án nhân dân huyện EK (nay là Toà án nhân dân Khu vực 7 – Đắk 

Lắk). 

[2] Tuyên xử:  

Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của ông Lưu Văn X. 

Buộc ông Khương Văn T có trách nhiệm trả cho ông Lưu Văn X số tiền 

64.799.999đ  (Sáu mươi tư triệu, bảy trăm chín mươi chín nghìn, chín trăm chín mươi 

chín đồng) 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án cho đến khi thi hành án xong, ông Khương 

Văn T còn phải trả cho ông Lưu Văn X khoản tiền lãi chậm trả đối với số tiền còn phải 

thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự.